
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800100

100

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 54/2020 publicado no D.O. de 08/06/2020 ,
Seção 3, Pág. 103. Onde se lê: Vigência: 30/12/2019 a 30/12/2020 Leia-se : Vigência:
31/12/2019 a 31/12/2020

(SICON - 07/10/2020) 254445-25201-2020NE800094

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2020 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000628202019. Objeto: Aquisição de itens das marcas MERCK, SIGMA e
CORNING.. Total de Itens Licitados: 31. Edital: 08/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-00280-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 08/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/10/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/10/2020) 254445-25201-2020NE800094

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2020 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000674202018. Objeto: Serviços de Topografia necessários à
conferência e aferição dos trabalhos que serão realizados pela empresa contratada para a
execução da Obra de Blocos, Cintas e chumbadores do Prédio 17, e o acompanhamento
dos recalques através de levantamento e leitura dos deslocamentos obtidos nas diversas
Placas de Recalque existentes e distribuídas em diversos pontos do terreno do NCPFI - Bio-
Manguinhos FIOCRUZ. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/10/2020 das 08h00 às 11h00 e
das 12h00 às 16h00. Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, Manguinhos - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-00281-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 08/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/10/2020) 254445-25021-2020NE800094

Ministério do Turismo

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 540004

Nº Processo: 72031005888202072.
DISPENSA Nº 21/2020. Contratante: MINISTERIO DO TURISMO -.CNPJ Contratado:
29027040000109. Contratado : ITOPRO INSTALACAO E MANUTENCAO DE-AR
CONDICIONADO LTDA. Objeto: Contratação de empresa prestadora de seviços em
manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de climatização, refrigeração, supervivisão
e controles da Cinemateca Brasileira, englobando o fornecimento de mão de obra,

SECRETARIA ESPECIAL DE CULTURA
SECRETARIA NACIONAL DA ECONOMIA CRIATIVA E DIVERSIDADE

C U LT U R A L
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Nº 899307/2020, Nº Processo: 71000018440202013,
Concedente: MINISTERIO DO TURISMO, Convenente: FUNDACAO WALDEMAR ALCANTARA
CNPJ nº 07260706000131, Objeto: Projeto Estante Ceará 2020 Edição, publicação e
lançamento de 10 livros que abordem aspectos sobre a cidade de Fortaleza., Valor Total:
R$ 200.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2020 - R$ 200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800016,
Valor: R$ 200.000,00, PTRES: 190683, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 33504101, Vigência:
01/10/2020 a 30/09/2021, Data de Assinatura: 30/09/2020, Signatários: Concedente: ALDO
LUIZ VALENTIM CPF nº 259.902.708-01, Convenente: CLAUDIA FEITOSA PEIXOTO MOTA CPF
nº 037.039.323-68.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Nº 903164/2020, Nº Processo: 71000018437202008,
Concedente: MINISTERIO DO TURISMO, Convenente: ASSOCIACAO AMIGOS DO CINEMA E
DA CULTURA CNPJ nº 08902167000150, Objeto: Realização do PROJETO LITERÁRIO
DIÁLOGOS CONTEMPORANEOS, Edicao Centro-Oeste, na cidade de Anapolis/GO., Valor
Total: R$ 300.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2020 - R$ 300.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2020NE800003, Valor: R$ 300.000,00, PTRES: 190386, Fonte Recurso: 0188000000, ND:
33504101, Vigência: 02/10/2020 a 04/04/2021, Data de Assinatura: 02/10/2020,
Signatários: Concedente: ALDO LUIZ VALENTIM CPF nº 259.902.708-01, Convenente: JOSE
ALBERTO MELO SILVA CPF nº 002.038.821-72.

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 203003

Nº Processo: 01416005856201971. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de links de comunicação de dados e acesso à
Internet, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no
Termo de Referência. . Total de Itens Licitados: 4. Edital: 08/10/2020 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Teixeira de Freitas 31 - 2º Andar, Centro - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/203003-5-00016-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 08/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/10/2020 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EMERSON CORDEIRO FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/10/2020) 203003-20203-2020NE000001

materiais e equipamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Projeto Básico, localizadas na Vila Clementino (Largo SenadorRaul Cardoso, 207 - São
Paulo/SP CEP 04021-070)e Vila Leopoldina (Rua Othão, 290 - São Paulo/SSP CEP 05313-
020). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 9.507/2018, Instrução Normativa
SEGES/MP nº 5/2017 . Vigência: 16/08/2020 a 27/12/2020. Valor Total: R$85.560,00.
Fonte: 144000000 - 2020NE800199. Data de Assinatura: 16/08/2020.

(SICON - 07/10/2020)

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Superintendente de Fiscalização da Agência Nacional do Cinema - ANCINE, no uso de suas atribuições e para os fins previstos no inciso III do Artigo
22 da Instrução Normativa 60, de 17 de abril de 2007 c/c o art. 26 da Lei 9.784/1999, faz saber a todos quantos virem o presente edital, ou dele tiverem
conhecimento que, em virtude de ter sido improfícua a tentativa de intimação por via postal por se encontrar em lugar incerto e não sabido, por não atualizarem
os dados de cadastro e correspondência, restando inviabilizada a sua respectiva notificação por carta com aviso de recebimento, os quais retornam negativas; não
procurados e/ou que tenham recusado o recebimento, NOTIFICA os seguintes contribuintes para ciência dos respectivos processos contra elas aberto em decorrência
de emissão de Notificação Fiscal de Lançamento - NFL pela infração aos artigos 32, 33 e 37 da MP 22281, de 06 de setembro de 2001, regulamentados pela
Instrução Normativa n°. 60, de 17 de abril de 2007, ante a ausência ou insuficiência de recolhimento da Contribuição para o Desenvolvimento da Indústria
Cinematográfica Nacional - CONDECINE.

. Razão Social C P F/ C N P J NFL Processo CRT Título Original Segmento de Mercado Valor
Principal

Saldo
devido
à
Pagar

. EMILIO BEZERRA
ANDRADE

010.826.533-14 46828 01416.027971/2017-
34

03030101121620140 BRIO RADIODIFUSÃO DE SONS E
IMAGENS (TV ABERTA)

60,00 117,11

. HALEX SIEBER
JUNIOR

17.385.236/0001-
96

46734 01416.027978/2017-
56

20160518880005 ANIVERSÁRIO LANDRY
CO M FO R T

COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA DE
MASSA POR ASSINATURA (TV
P AG A )

148,88 240,02

. HALEX SIEBER
JUNIOR

17.385.236/0001-
96

46734 01416.027978/2017-
56

20160442380007 BATISTA 60 ANOS SALAS DE EXIBIÇÃO 88,83 145,19

. HALEX SIEBER
JUNIOR

17.385.236/0001-
96

46734 01416.027978/2017-
56

20160151350004 NOVO PP RADIODIFUSÃO DE SONS E
IMAGENS (TV ABERTA)

297,75 506,57

. MAIS PESQUISA
INFORMAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

12.302.629/0001-
75

46629 01416.027979/2017-
09

20160192540002 Programa Rota
Nordeste

RADIODIFUSÃO DE SONS E
IMAGENS (TV ABERTA)

2977,51 5031,10

. SENHOR FILMES
PRODUTORA LTDA -
ME

13.819.865/0001-
26

46192 01416.027968/2017-
11

20160333220009 Conversa 09/16 TODOS OS SEGMENTOS DE
MERCADO

446,63 744,27

. SENHOR FILMES
PRODUTORA LTDA -
ME

13.819.865/0001-
26

46192 01416.027968/2017-
11

20160333180007 Mamãe 09/16 TODOS OS SEGMENTOS DE
MERCADO

446,63 744,27

. SENHOR FILMES
PRODUTORA LTDA -
ME

13.819.865/0001-
26

46192 01416.027968/2017-
11

20160333100003 Pijama 08/16 TODOS OS SEGMENTOS DE
MERCADO

446,63 744,27

Para obtenção do valor consolidado do débito tributário, esta Superintendência de Fiscalização levou em consideração o prazo legal de 10 (dez) dias para
pagamento da CONDECINE, a contar da data de solicitação do registro, conforme disciplinado pelo artigo 3º da Instrução Normativa nº 60/07. A metodologia de
cálculo, por sua vez, foi extraída da combinação dos artigos 44 e 61 da Lei 9430, de 27 de dezembro de 1996, e de acordo com o disciplinado pelo artigo 66
da Lei 9.784, de 29 de janeiro de 1999.

Ficam, portanto, cientes desta notificação de lançamento e intimados a recolher a importância devida por meio de Guia de Recolhimento da União - GRU
que pode ser obtida através do e-mail fiscalizacao.tributaria@ancine.gov.br, que informará o valor atualizado e a data para pagamento, ou a apresentar impugnação,
no prazo de 30 dias, contados do 15º dia da publicação deste Edital, conforme artigo 15 do Decreto 70.235/72, dirigida à Superintendência de Fiscalização da
ANCINE, sito à Avenida Graça Aranha 35, Centro - SFI/CFT - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20030-002.

Decorrido o prazo supra, sem que tenha havido o pagamento do débito, dar-se-á início ao prazo de 30 (trinta) dias para cobrança amigável, findo o qual,
sem que ocorra a extinção dos débitos, implicará: i) a inscrição do crédito em Dívida Ativa, conforme artigo 201 do CTN; ii) a adoção das medidas judiciais e
extrajudiciais cabíveis; e iii) após o prazo de 75 dias, a contar da publicação deste edital, inclusão no Cadastro Informativo de créditos não quitados do setor federal
- Cadin (art. 2º, §2º, da Lei nº 10.522/2002).

Outrossim, informa que os referidos processos se encontram à disposição para vista na Superintendência de Fiscalização da Agência. Contato pelo telefone
(21) 3037-6190 ou endereço eletrônico fiscalizacao.tributaria@ancine.gov.br

Rio de Janeiro, 7 de outubro de 2020.
LIANA NAZARETH CARDOSO SALDANHA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-08T01:39:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




